Quantidade de Debêntures: 
78(setenta e oito) Debêntures, sendo 39 (trinta e nove) Debêntures da Série DI e 39 (trinta e nove) 
Debêntures da Série IPCA 

Número de Séries: 
2 (duas)  

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão será de R$78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais), na data de emissão, 
sendo R$39.000.000,00 (trinta e nove milhões de reais) o valor total da 1ª (primeira) série (Série DI) e 
R$39.000.000,00 (trinta e nove milhões de reais) o valor total da 2ª (segunda) série (Série IPCA).  

Valor Nominal: 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) 

Forma: 
Nominativa, escritural, sem emissão de cautelas ou certificados 

Espécie: 
Quirografária e contam com garantia real e fidejussória

[...]

calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP no informativo diário disponível em sua página na internet 
(http://www.cetip.com.br) (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de um spread de 2,75% (dois inteiros e 
setenta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, (“Juros 
Remuneratórios Série DI”), e pagos ao final de cada Período de Capitalização, conforme definido na 
escritura de emissão.  

A Remuneração das Debêntures da Série IPCA: Sobre o Valor Nominal Atualizado das Debêntures da Série 
IPCA ou sobre o saldo do Valor Nominal Atualizado das Debêntures da Série IPCA, conforme o caso, 
incidirão juros remuneratórios correspondentes à taxa de 7,5% (sete inteiros e cinquenta centésimos por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis. 

Pagamento da Remuneração: 
A Remuneração da Série DI será paga em parcelas mensais consecutivas, e nas mesmas datas de 
pagamento das parcelas de amortização, sendo a primeira parcela paga em 16 de novembro de 2012. 

A Remuneração das Debêntures da Série IPCA será paga em parcelas semestrais e consecutivas nos meses